



2012:12

Interpellation av Ann Mari Engel (V) om en oberoende granskning av den misslyckade upphandlingen av IT

Dnr 031-559/2012

Kritiken mot stadens upphandling av IT-system växer. I stort sett alla stadens förvaltningar och bolag har konstaterat att de med denna illa underbyggda centralisering har fått högre kostnader och sämre IT-stöd. Konsekvenserna för skolorna har blivit förödande, som tydligt har framkommit. Det handlar om en massiv kritik från Stockholms rektorer. Tidningen Computer Sweden har gjort en undersökning bland stadens rektorer där näst intill samtliga rektorer menar att kostnaderna har ökat mycket medan tillgången till IT blivit oförändrad eller sämre. Nästan hälften anser att stödet till eleverna har blivit sämre och 32 % svarar att det är oförändrat. ”Systemet stöder administrativt arbete men lämpar sig synnerligen illa för kreativ pedagogisk verksamhet” säger en rektor.

Kritiken finns också på andra håll i staden: stadsdelsförvaltningarna, Stockholms Stadsteater, Stockholm Vatten m fl. har fått stora kostnadsökningar och stora problem med IT-stödet. För de folkvalda kommunfullmäktige innebär upphandlingar att vi efter knappt ett år fick lämna tillbaka alla lånedatorer och nu inte har någon tillgång alls till stadens datorer.

Det är många miljoner av skattepengar som gått till spillo.

Upphandlingen gjordes utan föregående analys av konsekvenser och behov och drevs igenom av den borgerliga majoriteten, som i sin strävan att privatisera allt inte ens övervägde att låta staden själv bygga upp sitt IT-stöd, i dialog med användarna.

Vänsterpartiet har ända sedan upphandlingen gjordes ifrågasatt hanteringen och ställt ett antal muntliga frågor till finansborgarrådet, som utlovat en kommande utvärdering.

Jag vill fråga ansvarigt borgarråd:

1. Vilka slutsatser drar stadens ledning av alla de kritiska synpunkter som framförs mot IT-stödet?

2. När kommer kommunfullmäktige att få ta del av en oberoende utvärdering av upphandlingen och funktionen för IT-stödet?
3. Vilka möjligheter har staden att driva krav gentemot VOLVO-IT t ex när det gäller den bristande funktionen för stadens skolor?
4. Kommer stadens förvaltningar och bolag att få möjlighet att dra sig ur avtalet?

Stockholm den 2 april 2012

Ann Mari Engel